
Uchwała Nr VIII/47/22 
Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pasłęk na rok szkolny 
2022/2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Pasłęk na rok szkolny 2022/2023 w 
wysokości: 

1) olej napędowy: 7,76 zł/l, 
2) benzyna: 8,13 zł/l, 
3) gaz spalinowy: 3,52 zł/l, 
4) energia elektryczna: 0,5950 zł/kWh. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pasłęk na 

rok szkolny 2022/2023 

 

Sposób realizacji obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych 

określa art. 39a ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z 

późn.zm.), który wprowadził uregulowania w zakresie zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice. 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, średnią cenę 

jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, 

uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto 

średnie ceny paliw: gazu spalinowego, oleju napędowego i benzyny w dniu 13.06.2022 r. 

korzystając z ofert handlowych z tego dnia przedstawionych na tablicach z cenami paliw na 

wszystkich czterech lokalnych stacjach mieszczących się na terenie gminy Pasłęk. 

Ceny te w ww. dniu wynosiły: 

1) olej napędowy: 7,74 zł/l, 7,94 zł/l, 7,53 zł/l, 7,69 zł/l, 7,69 zł/l, 7,94 zł/l – średnia cena 
7,76 zł/l 

2) benzyna: 7,92 zł/l, 8,45 zł/l, 7,89 zł/l, 7,92 zł/l, 7,94 zł/l, 8,63 zł/l – średnia cena 8,13 zł/l 
3) gaz spalinowy: 3,53 zł/l, 3,48 zł/l, 3,53 zł/l, 3,53 zł/l – średnia cena gazu 3,52 zł/l. 

Średnią cenę benzyny wyliczono ze średnich cen benzyny: Pb95 i Pb98. Średnią cenę oleju 

napędowego wyliczono ze średnich cen oleju napędowego: Diesel ON, Ultimate Diesel, 

Ekodiesel, Verva diesel, ON. 

Cena prądu zgodnie z cennikiem standardowym dla konsumentów ENERGII-OBRÓT S.A. w 

grupie jednostrefowej, tj. podstawowej dla okresu od 01.01.2022 r. wynosi 0,5950 zł/kWh. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w Gminie Pasłęk, w roku szkolnym 2022/2023. 


